АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2017г.									№ 157
п.Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014 - 2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 121, от 28.11.2014 №151, от 10.03.2015 №20, от 01.02.2017 № 11, от 11.08.2017 №127)

	В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
	1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 121, от 28.11.2014 №151, от 10.03.2015 №20, от 01.02.2017 № 11 от 11.08.2017 №127) следующие изменения
1.1. паспорт программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. таблицу 1 приложения к постановлению «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2017 года.

Глава поселения								А. В. Затирка

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 11.10.2017 г. № 157

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы»

	Наименование
Программы
	«Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014 - 2019 годы» (далее – Программа)

	Дата принятия распоряжения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим № 212 от 21.10.2013 г. «О разработке муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014 - 2018 годы»

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013 г. № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014 - 2018 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации городского поселения Игрим"

	Цели муниципальной программы
	Цель:
Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения.

	Задачи муниципальной программы
	Задача:
Снижение напряженности на рынке труда в городском поселении Игрим, создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения

	Сроки реализации              муниципальной программы
	2014 - 2019 годы

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации                                  муниципальной программы
	Объемы финансирования на 2014 год:
Бюджета автономного округа – 5027,3 тыс. рублей;
Бюджет района                          – 80,0 тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 1732,7 тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2015 год:
Бюджета автономного округа – 26990 тыс. рублей;
Бюджет района                          –тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 2057,0тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2016 год:
Бюджета автономного округа – 3466,7 тыс. рублей;
Бюджет района                          – тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 2418,5тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2017 год:
Бюджета автономного округа – 3942,1тыс. рублей;
Бюджет района                          – тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 2891,5 тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2018 год:
Бюджета автономного округа – 2442,0тыс. рублей;
Бюджет района                          – тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 1077,0тыс. рублей;
Объемы финансирования на 2019 год:
Бюджета автономного округа – 2242,0тыс. рублей;
Бюджет района                          – тыс. рублей;
Бюджет поселения                     – 1077,0тыс. рублей;

Всего по программе -31152,8 тыс.руб.:
2014 год – 6840,0 тыс. рублей;
2015 год – 4756,0 тыс. рублей;
2016 год – 5885,2 тыс. рублей;
2017 год – 6833,6 тыс. рублей;
2018 год – 3519,0 тыс. рублей,
2019 год – 3319,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	2014 год -

2015 год -

2016 год -

2017 год -

2018 год -

2019 год
	снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,03 %;
снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,02 %;
снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,02 %;
снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,01 %;
снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,01 %;
снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,01 %
	сохранение коэффициента напряженности на рынке труда к 2019 году на уровне 2013 года – 0,5 чел. на 1 рабочее место.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от 11.10.2017 г. № 157
Основные программные мероприятия
муниципальной программы «Содействие занятости населения в городском поселении Игрим на 2014-2019 годы»
	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб)

	Ожидаемые конечные результаты

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019

	Цель: содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения

	Задача: создание временных рабочих мест для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения

	1.
	[bookmark: _GoBack]Организация оплачиваемых общественных работ (92 рабочих места) дей-е программы 2 мес
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	11510,4
	3314,9
	1444,8
	1879,6
	1971,1
	1450
	1450
	2014 год -    снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,03 %;        2015 год - снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,02 %;             2016 год - снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,02 %;               2017 год - снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,01 %;            2018 год - снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,01 %;  2019 год - снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,01 %;

	бюджет района
	80
	80

	бюджет поселения
	7983,85
	1528,6
	1477
	1378,5
	1445,75
	1077
	1077

	2.
	Организация временного трудоустройства граждан из числа лиц, осужденных к наказаниям в виде исправительных работ, не имеющих основного места работы
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	1718,2

	432,7
	985,5
	300
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	1425,85

	400
	1025,85
	0
	0

	3.
	Организация временного трудоустройства незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан из числа коренных малочисленных народов Севера автономного округа
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	871,7
	433,9
	437,8
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	176,1
	46,1
	130
	0
	0
	0
	0

	4.
	Временное трудоустройство незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы автономного округа
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	5593,9
	1188,1
	816,4
	1119,9
	985,5
	692
	792

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	1652
	142,1
	450
	640
	419,9
	0
	0

	5.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время
	администрация городского поселения Игрим
	бюджет автономного округа
	124,9
	90,4
	0
	34,5

	бюджет поселения
	15,9
	15,9
	0

	Всего по программе
	 Всего, в т.ч:
	31152,8
	6840
	4756
	5885,2
	6833,6
	3519
	3319

	бюджет автономного округа
	19 819,10
	5 027,30
	2 699,00
	3 466,70
	3 942,10
	2 442,00
	2 242,00

	бюджет района
	80,00
	80
	0

	бюджет поселения
	11 253,70
	1 732,70
	2 057,00
	2 418,50
	2 891,50
	1 077,00
	1 077,00